
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 369

14 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινοτικής έκτασης δάσους 
και δασικής, εμβαδού χιλίων διακοσίων είκοσι τρι−
ών τετραγωνικών μέτρων και 23/100 (1223,23 τ.μ), στη 
θέση «Μικρό Πάπιγκο − Κρυάκουρα» της Κοινότητας 
Παπίγκου Νομού Ιωαννίνων». ....................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,081 στρεμμά−
των, στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Αφετών, Δήμου Αφετών, Ν. Μαγνη−
σίας  .................................................................................................................................. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  1816 (1)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινοτικής έκτασης δάσους και 

δασικής, εμβαδού χιλίων διακοσίων είκοσι τριών τετρα−
γωνικών μέτρων και 23/100 (1223,23 τ.μ), στη θέση «Μι−
κρό Πάπιγκο − Κρυάκουρα» της Κοινότητας Παπίγκου 
Νομού Ιωαννίνων».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 

Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Πε−

ριφέρεια κ.λπ.».
γ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα τις διατάξεις: 
(α) της παρ. 1 του άρθρου 37, (β) της παρ. 3α του άρθρου 
38 και (γ) της παρ. 1 του άρθρου 41, όπως συμπληρώθηκε 
με την παρ. 8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, και την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 όμοια 
του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ 1450/21.10.2005) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Περί μεταβί−
βασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή Δασών και στους 
Δ/ντές Δασών και Προϊσταμένους Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 2584/1.8.1996 απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου.
5. Το υπ’ αριθμ. 443/7.3.2007 έγγραφο της Κοινότητας 

Παπίγκου.
6. Την υπ’ αριθμ. 895/18/15.5.2007 αναφορά του Δασαρ−

χείου Κόνιτσας με την από 18.4.2007 έκθεση αυτοψίας του 
Δασολόγου του Δασαρχείου Κόνιτσας Γεωργίου Καράτζιου, 
με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 1559/30.5.2007 αναφορά− εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την κοινοτική έκταση, εμ−
βαδού 1223,23 τ.μ. στη θέση «Μικρό Πάπιγκο − Κρυάκουρα» 

της Κοινότητας Παπίγκου, για την οποία είχε χορηγηθεί 
άδεια επέμβασης σε δασική έκταση με την υπ’ αριθμ. 
2584/1.8.1996 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Ηπείρου. Η ανωτέρω άδεια επέμβασης αφορούσε την 
κατασκευή υδατοδεξαμενής σε δασική έκταση 100τμ., στη 
θέση «Κρυάκουρα» και τη βελτίωση κατά θέσεις υπάρχο−
ντος τρακτεροδρόμου από την επαρχιακή οδό Παπίγκου 
− Μικρού Παπίγκου έως τη θέση «Κρυάκουρα», ο οποίος είχε 
διανοιχθεί εντός δασικού χαρακτήρα εκτάσεων εμβαδού 
1223,23 τμ. και άλλων μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεων 
και προέβλεπε την επαναφορά του τοπίου στην πρότερα 
κατάσταση.

Από την έκταση των 1223,23 τμ., έκταση εμβαδού 978,82 
τμ. ήταν δάσος και η υπόλοιπη έκταση εμβαδού 244,41 
τμ. δασική, απεικονίζεται δε στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, με κλίμακα 1:2500, του Δασολόγου Γεωργίου 
Καράτζιου, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης με τα στοιχεία ως κατωτέρω:
Δάσος: Στοιχεία Εμβαδό
 (α) 1−2−3−3΄ 265,52 τμ.
 (β) 6−7−8−9−10−11−12 344,65 τμ.
 (γ) 25΄−26−27−28 & 27−30−27΄−27 368.65 τ.μ.
 Σύνολο  978,82 τμ.
Δασική: (δ) 16−17−18−19 244,41 τμ.
Γενικό Σύνολο 1223,23 τμ.

Τα όρια των επί μέρους εκτάσεων είναι τα κατωτέρω:
Tμήμα (α) εμβαδού 265.52 τμ.:
Ανατολικά:  Με δάσος.
Δυτικά:  Με δάσος και μη δασικές εκτάσεις
Βόρεια:  Με δάσος και μη δασικές εκτάσεις
Νότια:  Με δάσος και μη δασικές εκτάσεις.
Τμήμα (β) εμβαδού 344.65 τμ.:
Ανατολικά:  Με δάσος και μη δασικές εκτάσεις
Δυτικά:  Με δάσος και μη δασικές εκτάσεις
Βόρεια:  Με δάσος
Νότια:  Με δάσος και μη δασικές εκτάσεις.
Τμήμα (γ) εμβαδού 368.65 τμ.:
Ανατολικά:  Με δάσος 
Δυτικά:  Με δάσος
Βόρεια:  Με δάσος και μη δασικές εκτάσεις
Νότια:  Με δάσος
Τμήμα (δ) εμβαδού 244,41 τμ.:
Ανατολικά:  Με δασική έκταση
Δυτικά:  Με δασική έκταση
Βόρεια:  Με δασική και μη δασική έκταση
Νότια:  Με δασική και μη δασική έκταση
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 6 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

3321

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.20 10:41:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3323

     Αριθμ. 2127 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,081 στρεμ−

μάτων, στ θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Αφετών, Δήμου Αφετών, 
Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/30.5.1997 «Περί 

διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν. δ. 532/1970.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.
α) 160417 /1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 3723/28.6.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποί προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού ενός στρέμματος και ογδόντα ενός χιλιοστών 

του στρέμματος (1,081 στρεμ.). Η έκταση αυτή, που βρί−

σκεται στ θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας Δ. Δ. 

Αφετών, του Δήμου Αφετών, του Νομό Μαγνησίας, όπως 

απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα από−

φαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά:  Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά:  Δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια:  Ελαιόκτημα Ελένης Πολυχρόνου.

Νότια:  Δημόσια δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση το δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, το χρονικό 

διάστημα από 1.2.2007 έως 31.3.2007, από παράνομη απο−

ψιλωτική υλοτομία, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 

από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, φιλίκι, σχίνο και 

αγριελιές) πυκνότητας 100%.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−

δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Βόλος, 4 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Ο Δ/ντής Δασών

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ    



3324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003691408070004*


